
SỞ Y TẾ HẬU GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM Y TẾ  

HUYỆN CHÂU THÀNH 

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-TTYT.HCT 

 

             Châu Thành, ngày      tháng      năm 2024         

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị khoa học  

Chuyên đề: “Cập nhật xử trí một số cấp cứu nội khoa thường gặp” 

 

Căn cứ Thông tư số 22/2013/TT-BYT ngày 09/8/2013 của Bộ Y tế về hướng 

dẫn đào tạo liên tục trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Thực hiện Kế hoạch số 114/KH-P.PTKH ngày 04/9/2024 của Bệnh viện Đa 

khoa Hoàn Mỹ Cửu Long về kế hoạch CME tại Trung tâm Y tế huyện Châu Thành 

- Hậu Giang. 

Trung tâm Y tế xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội nghị khoa học Chuyên đề: 

“Cập nhật xử trí một số cấp cứu nội khoa thường gặp”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm cập nhật kiến thức y khoa liên tục bằng hình thức tham gia các khóa 

đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn, hội nghị, hội thảo về y khoa phù hợp với phạm vi 

hành nghề. Đảm bảo Người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh có nghĩa vụ tham 

gia cập nhật kiến thức y khoa liên tục tối thiểu 120 giờ tín chỉ trong 05 năm liên 

tục (01 giờ tín chỉ đối với các khóa đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn tương đương với 

01 tiết học) theo quy định của Thông tư 32/2023/TT-BYT. 

- Nhằm tăng cường công tác hợp tác chuyên môn cùng Bệnh viện Đa khoa 

Hoàn Mỹ Cửu Long và nâng cao kiến thức và thực hành chuyên môn cho đội ngũ 

Y sĩ, Bác sĩ, trong toàn đơn vị về cập nhật kiến thức y khoa liên tục. 

- Giao lưu, học hỏi kinh nghiệm chuyên môn với các Bác sĩ tại Bệnh viện 

Đa khoa Hoàn Mỹ Cửu Long và các đơn vị khách mời. 

2. Yêu cầu 

Các khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị trấn tạo mọi điều kiện cho các y sĩ, 

bác sỹ, được tham gia Hội nghị. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: Dự kiến 60 người. 
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1. Tại đơn vị Trung tâm Y tế huyện Châu Thành và Trạm y tế xã: 48 

người 

* Ban Giám đốc và các phòng chức năng: 12 người. 

- Ban Giám đốc Trung tâm y tế: 04 người. 

- Phòng TC-HC: 02 người (1 lãnh đạo, 1 nhân viên) 

- Phòng KHNV-ĐD: 03 người (3 lãnh đạo) 

- Phòng QLCLBV&CTXH-TTGDSK: 02 người (1 lãnh đạo, 1 nhân viên) 

- Phòng TC-KT: 01 người (1 lãnh đạo) 

* Các khoa lâm sàng: 28 người.  

- Khoa Nội: 03 bác sĩ, 01 ĐD;  

- Khoa Ngoại: 02 bác sĩ, 01 ĐD;  

- Khoa Phụ Sản: 01 bác sĩ, 01 HS;  

- Khoa Nhi: 02 bác sĩ, 01 ĐD;  

- Khoa YHCT-PHCN: 02 bác sĩ, 01 ĐD;  

- Khoa Hồi sức cấp cứu: 02 bác sĩ, 01 ĐD;  

- Khoa Khám bệnh-LCK: 02 bác sĩ, 01 ĐD;  

- Khoa CLS: 02 người;  

- Khoa Dược: 01 dược sĩ;  

- Khoa KSNK-DD: 01 người;  

- Khoa KSDB/PC HIV AIDS: 01 người;  

- Khoa YTCC-ATTP: 01 người;  

- Khoa DS-CSSKSS: 01 người;  

* Trạm y tế các xã, thị trấn: 08 người (01 Bác sĩ hoặc Y sĩ/Trạm y tế). 

2. Đơn vị khách mời: 12 người 

- Bệnh viện Đa khoa Tp. Ngã Bảy: 2 người (đại diện BGĐ, P. KHNV) 

- Trung tâm Y tế Tp. Ngã Bảy: 2 người (đại diện BGĐ, P. KHNV) 

- Trung tâm Y tế H. Châu Thành A: 2 người (đại diện BGĐ, P. KHNV) 

- Trung tâm Y tế H. Phụng Hiệp: 2 người (đại diện BGĐ, P. KHNV) 

- Bệnh viện Đa khoa Số 10: 2 người (đại diện BGĐ, P. KHNV) 
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- Trung tâm Y tế quận Cái Răng-TP Cần Thơ: 02 người (đại diện BGĐ, P. 

KHNV) 

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ 13h00 đến 17h00, thứ tư ngày 18/09/2024. 

2. Địa điểm: Hội trường TTYT huyện Châu Thành. 

IV. NỘI DUNG 

Trung tâm Y tế Châu Thành phối hợp với Bệnh viện Đa khoa Hoàn Mỹ Cửu 

Long tổ chức buổi Hội nghị CME tại Trung tâm Y tế Châu Thành với các nội 

dung như sau: 

1. Xử trí cấp cứu ban đầu từ lý thuyết đến thực tế tại tuyến y tế cơ sở 

(BSCKI. Trần Thanh Khiết, Trưởng khoa Cấp cứu BVĐK Hoàn Mỹ Cửu Long  

báo cáo) 

2. Đột quỵ cấp - Hành động nhanh chóng và hiệu quả (BSCKI. Trần Thanh 

Khiết Trưởng khoa Cấp cứu BVĐK Hoàn Mỹ Cửu Long báo cáo) 

3. Rối loạn nhịp tim - Nhận biết và xử trí khẩn cấp (BSCKI. Đỗ Văn Phẩm, 

Trưởng khoa HSTCCĐ BVĐK Hoàn Mỹ Cửu Long báo cáo) 

4. Chiến lược và kỹ thuật can thiệp trong điều trị rối loạn nhịp (BSCKII. 

Nguyễn Hữu Thái, Trưởng khoa Nội tim mạch – Can thiệp nội mạch BVĐK 

Hoàn Mỹ Cửu Long báo cáo) 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Chi từ nguồn thu của đơn vị: 

- Băng rol Hội trường: 500.000 đồng 

- Mua hoa tặng diễn giả: 300.000/bó hoa/người x 3 người = 900.000 đồng. 

- Nước uống: 600.000 đồng. 

- Tiếp khách: 3.000.000 đồng. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kế hoạch, Nghiệp vụ - Điều dưỡng làm đầu mối xây dựng kế 

hoạch tổ chức Hội nghi tại đơn vị, tổng hợp danh sách đối tượng đăng ký tham 

gia Hội nghị, thông báo triệu tập, lưu hồ sơ, tài liệu theo quy định. Giao lưu với 

đoàn Bác sĩ Bệnh viện Đa khoa Hoàn Mỹ Cửu Long và các đơn vị khách mời. 

2. Phòng Tổ chức - Hành Chính chịu trách nhiệm phối hợp với Phòng 

KHNV-ĐD trong công tác tổ chức, phụ trách hậu cần và tiếp đón đại biểu, phát 

thư mời đến các đơn vị khách mời. Giao lưu với đoàn Bác sĩ Bệnh viện Đa khoa 
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Hoàn Mỹ Cửu Long và các đơn vị khách mời. 

3. Phòng QLCLBV và Công tác xã hội - TTGDSK Phối hợp trong công tác 

tổ chức, truyền thông, trang trí và tiếp đón đại biểu. Giao lưu với đoàn Bác sĩ Bệnh 

viện Đa khoa Hoàn Mỹ Cửu Long và các đơn vị khách mời. 

4. Phòng Tài chính – Kế toán cân đối nguồn kinh phí, tham mưu cho Ban 

giám đốc phê duyệt chứng từ chi quyết toán theo kế hoạch. 

5. Lãnh đạo các khoa, phòng, cử bác sĩ, điều dưỡng trong đơn vị đăng ký 

tham gia Hội nghị. 

6. Lãnh đạo trạm Y tế các xã, thị trấn chịu trách nhiệm cử bác sĩ hoặc y sĩ, 

để đăng ký tham gia Hội nghị. 

Để Hội nghị được diễn ra thuận lợi, tạo điều kiện cho đội ngũ y sĩ, bác sĩ, 

điều dưỡng của Trung tâm Y tế và Trạm Y tế các xã, thị trấn được nâng cao kiến 

thức, thực hành chuyên môn trong công tác. Trung tâm Y tế đề nghị các đơn vị 

khẩn trương đăng ký danh sách các học viên tham dự theo số lượng được giao gửi 

về Phòng Kế hoạch, Nghiệp vụ - Điều dưỡng, trước ngày 16/09/2024 và qua địa 

chỉ email: bsngohoangkhoi78@gmail.com. Mọi chi tiết xin liên hệ Bs Ngô Hoàng 

Khởi, Trưởng Phòng Kế hoạch, Nghiệp vụ - Điều dưỡng, ĐT 0981.032.589./. 

(Đính kèm mẫu danh sách đăng ký). 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc TTYT; 

- Khoa, Phòng TTYT; 

- Trạm Y tế xã, TT; 

- Lưu: VT, KHNV-ĐD. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tuấn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bsngohoangkhoi78@gmail.com.
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Mẫu Danh sách đăng ký tham gia Hội nghị khoa học 

(đính kèm Kế hoạch…./KH-TTYT.HCT ngày …./09/2024) 
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